

## UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

#### KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA NOMOR: 0014/SK-UMY/I/2011

# TENTANG PROGRAM KONSERVASI AIR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA



#### REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Menimbang

- a. Bahwa Universitas Muhammadiyah Yogyakarta menaruh perhatian yang sangat tinggi terhadap ketersediaan dan penghematan air.
- b. Bahwa sehubungan dengan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a di atas, Universitas Muhammadiyah Yogyakarta merasa perlu mencanangkan program tentang konservasi air.
- c. Bahwa program sebagaimana dimaksud dalam pertimbangan huruf b di atas, untuk memenuhi aspek legal formal perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor.

Mengingat

- 1. Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah;
- 2. Statuta Universitas Muhammadiyah Yogyakarta;
- 3. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 265/KEP/I.0/D/2010

#### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

PROGRAM KONSERVASI AIR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Pertama

Menetapkan lokasi yang digunakan sebagai sebagai tempat penampungan air.

Kedua

Lokasi penampungan air sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Pertama Keputusan ini dibedakan menjadi dua, yaitu penampungan air hujan dan penampungan air limbah kamar mandi.

Ketiga

Penampungan air hujan sebagaimana dimaksud dalam Ketetapan Pertama Keputusan ini dapat dimanfaatkan sebagai:

- 1. Keindahan lingkungan;
- 2. Kolam ikan
- 3. Menjaga ketersediaan air bersih;
- 4. Penyediaan air untuk emergensi

Keempat

Air yang berasal dari penampungan limbah kamar mandi tidak diperkenankan dialirkan ke dalam penampungan air hujan, kecuali telah melalui proses yang dibenarkan.



# UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Kelima

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan diumumkan untuk diketahu dan dilaksanakan sebagai amanaat dengan ketentuan akaan ditinjau kembali apabila dianggap perlu.

Ditetapkan di : Yogyakarta

Pada Tanggal: 30 Muharam 1432 H

05 Januari

2011 M

Rektor,

Dasron Hamid, M.Sc.

### Tembusan:

- 1. Pimpinan Universitas.
- 2. Kepala Biro Umum UMY
- 3. Biro Hukum UMY.
- 4. Arsip.

